Konusu itibarıyla daha çok bir fıkıh kitabı görünümünde olan eserde yer yer orijinal fikir ve açıklamalar bulunduğu gibi, fazlaca tekrarlara ve sayfalarca süren izahlara da rastlamak mümkündür.

#### BİBLİYOGRAFYA :

İbnü'n-Nedîm, *el-Fihrist* (nşr. Rızâ-Teceddüd), Tahran 1391/1971, s. 260; Tahâvî, *Ahkâmü'l-Kur'ân*, Vezirköprü Fazıl Ahmed Paşa Ktp., nr. 814; *Keşfü'z-zunûn*, I, 20; Ramazan Şeşen, *Nevâdirü'l-mahfûzâtü'l-'Arabiyye*, Beyrut 1400/1980, II, 182; Ali Şevâh İshak, *Mu'cemü muşannefâtü'l-Kur'âni'l-Kerim*, Riyad 1403-1404/1983-84, I, 97.

M. NAZİF ŞAHİNOĞLU

## AHKÂMÜ'L-KUR'ÂN

( Ahkâmı Kur'an )

Hanefî âlimlerinden
Cessâs'ın (ö. 370/980)

ahkâm âyetlerinin tefsirine dair eseri.

Ahkâmü'l-Kur'ân sahasında yazılan ilk örneklerden biri olup daha sonra kaleme alınan ahkâm tefsirlerine tesir etmiştir. Eserde süreler Kur'an'daki sıralarına göre ele alınmış, ancak bütün bir sürenin değil, sadece içinde bulunan ahkâm âyetlerinin açıklaması yapılmıştır.

Eserin Muhammed Sâdik Kamhâvî tarafından tenkitli bir neşri de yapılmıştır (Kahire, ts., I-V).

#### BİBLİYOGRAFYA :

Cessâs, *Ahkâmü'l-Kur'ân*, İstanbul 1335-38, I-III; Brockelmann, *GAL*, I, 204; *Suppl.*, I, 335; Sezgin, *GAS*, I, 445; Hüseyin ez-Zehbî, *et-Tefsîr ve'l-müfessirîn*, Kahire 1381/1961-62, III, 104-109; Ö. Nasuhi Bilmen, *Büyük Tefsir Tarihi*, İstanbul 1983, I, 390-391; Ali Şevâh İshak, *Mu'cemü muşannefâtü'l-Kur'âni'l-Kerim*, Riyad 1403/1983, I, 98; Abdurrahman Utbe, *Ma'a'l-Mektebetü'l-'Arabiyye*, Beyrut 1404/1984, s. 374; Mevlüt Güngör, *Cassâs ve Ahkâmü'l-Kur'ân*, Ankara 1989.

YUNUS VEHBİ YAVUZ

## AHKÂMÜ'L-KUR'ÂN

( Ahkâmı Kur'an )

Şâfiî fakih ve müfessir
Kiyâ el-Herrâsî'nin

(ö. 504/1110)
ahkâm âyetlerinin tefsirine dair eseri.

İmam Şâfiî'nin Beyhakî tarafından derlenen *Ahkâmü'l-Kur'ân*'ı ahkâm âyetlerinin tamamını ihtiva etmediği için, Kiyâ el-Herrâsî diye tanınan Ebü'l-Hasan İmâdüddin Ali b. Muhammed et-Taberî'nin bütün ahkâm âyetlerini tefsir eden bu eseri Şâfiîler'ce en önemli fikhî tefsirlerden biri olarak kabul edilmiştir.